ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 38 ЗАКОНА ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «О СТАТУСЕ ДЕПУТАТА НАРОДНОГО

СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят Постановлением Народного Совета 22 февраля 2024 года

Статья 1

Внести в статью 38 Закона Донецкой Народной Республики

от 29 сентября 2023 года № 3-РЗ «О статусе депутата Народного Совета

Донецкой Народной Республики» (опубликован на официальном сайте Главы

Донецкой Народной Республики 29 сентября 2023 года) следующие изменения:

1) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Помощником-консультантом депутата может быть гражданин

Российской Федерации, достигший 18 лет.»;

2) часть 7 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Донецкой Народной Республики     Д.В. Пушилин

г. Донецк

26 февраля 2024 года

№ 56-РЗ

http://npa.dnronline.su/2023-09-29/3-rz-o-statuse-deputata-narodnogo-soveta-donetskoj-narodnoj-respubliki.html
http://npa.dnronline.su/2023-09-29/3-rz-o-statuse-deputata-narodnogo-soveta-donetskoj-narodnoj-respubliki.html
http://npa.dnronline.su/2023-09-29/3-rz-o-statuse-deputata-narodnogo-soveta-donetskoj-narodnoj-respubliki.html